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SØKNAD OM NY TILLATELSE FOR OPPSTILLINGSPLASS FOR KASSERTE KJØRETØY PÅ TRANAMARKA,

STEINKJER KOMMUNE

Viser til varsel om pålegg av 4.12.2018 der bedriften Autometall AS pålegges å søke om ny tillatelse for

oppstillingsplass for kasserte kjøretøy på Tranamarka. Fylkesmannen krever at søknaden skal utformes i tråd

med forurensingsforskriften kapittel 36. Autometall AS har derfor benyttet mal for søknad om utslippstillatelse

som er tilgjengelig på Fylkesmannens hjemmesider der det elektroniske søknadsskjemaet er fylt ut og sendt

inn, mens vedleggene er vedlagt denne oversendelsen.

Søknaden er basert på at gjeldende vilkår i eksisterende tillatelse av 13.07.2012 videreføres i sin helhet. Det

søkes ikke om utvidet tillatelse hverken i omfang eller volum. Vilkårene er derfor ikke gjentatt spesifikt i

søknaden, annet enn at vilkårene det søkes om anses som oversendt og spesifisert i vedleggene til søknaden.

Merknader til søknadens pkt 3: Produksjonsstatus(jfrvedlegg B)
Produkter som fremstilles er ikke endret ift dagens tillatelse. Det søkes ikke om utvidet adgang til å ta imot

andre objekter en de som er omfattet av panteordningen.

Gjeldende tillatelse har en begrensing på maksimalt 400 samtidig lagrede bilvrak på tomten. I skjemaet

etterspørres årlig volum. Autometall AS har i sin beregning av årlig volum lagt til grunn en omløpstid på ca 3

mnd, noe som gir årlig volum på ca 1600 bilvrak. Dette antallet er angitt i søknaden.

Oversendelsen inneholder følgende dokumenter:

A. Oversendelsesbrev (dette)

B. Utskrift av elektronisk levert søknadsskjema

C. Kart over tomt som virksomheten benytter til formålet

D. Vilkår til tillatelse til oppsamlingsplass for kasserte kjøretøy på Trana marka i Steinkjer kommune av

13.07.2012

E. Prosessbeskrivelse for arbeidsflyt mottak av bilvrak {jfr vilkår 2.4 i tillatelse)

F. Risikokartlegging av virksomheten

G. Arbeidsinstruks operatør miljøsanering
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